3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.07.2024							                              № 342
г. Череповец

О предоставлении субсидий в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства, туризма, инвестиций и торговли в Череповецком муниципальном районе
на 2020 - 2026 годы»

В соответствии с постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 27.09.2019 № 1454 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства, туризма, инвестиций и торговли в Череповецком муниципальном районе на 2020 - 2026 годы», Порядком на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, утвержденным постановлением администрации района от 28.06.2023 № 283 (далее – Порядок), на основании протокола № 1 заседания Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии по реализации муниципальной программы от 18.07.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Головину Александру Сергеевичу субсидию в сумме 178942,44 (Сто семьдесят восемь тысяч девятьсот сорок два рубля 44 копейки) рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
2. Предоставить индивидуальному предпринимателю Некрасовой Марине Альбертовне  субсидию в сумме 68053,02 (Шестьдесят восемь тысяч пятьдесят три рубля 02 копейки) рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
3. Предоставить индивидуальному предпринимателю Романюк Елене Юрьевне субсидию в сумме 93159,56 (Девяносто три тысячи сто пятьдесят девять рублей 56 копеек) рублей  на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
4. Предоставить Сурковскому потребительскому обществу субсидию в сумме 65314,75 (Шестьдесят пять тысяч триста четырнадцать рублей 75 копеек) рублей на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
5. Предоставить индивидуальному предпринимателю Паутовой Наталие Ивановне субсидию в сумме 69371,17 (Шестьдесят девять тысяч триста семьдесят один рубль 17 копеек) рубль на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
6. Предоставить индивидуальному предпринимателю Григорьевой Надежде Юрьевне субсидию в сумме 264727,23 (Двести шестьдесят четыре тысячи семьсот двадцать семь рублей 23 копейки) рублей на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
7. Предоставить индивидуальному предпринимателю Мокрякову Борису Ивановичу субсидию в сумме 90 404,55 (Девяносто тысяч четыреста четыре рубля 55 копеек) рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
8. Предоставить индивидуальному предпринимателю Демичевой Нине Михайловне  субсидию в сумме 114 100,29 (Сто четырнадцать тысяч сто рублей 29 копеек)  рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
9. Предоставить Мусорскому потребительскому обществу субсидию в сумме 64 422,78 (Шестьдесят четыре тысячи четыреста двадцать два рубля 78 копеек) рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
10. Предоставить индивидуальному предпринимателю Кустову Сергею Николаевичу субсидию в сумме 72 883,85 (Семьдесят две тысячи восемьсот восемьдесят три рубля 85 копеек) рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
11. Предоставить ООО «ПТК «Росы» субсидию в сумме 76 235,69  (Семьдесят шесть тысяч двести тридцать пять рублей 69 копеек) рублей на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
12. Предоставить индивидуальному предпринимателю Смирновой Наталье Александрове субсидию в сумме 36 422,14 (Тридцать шесть тысяч четыреста двадцать два рубля 14 копеек) рубля на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
13. Предоставить индивидуальному предпринимателю Гоголеву Алексею Николаевичу субсидию в сумме 73556,06 (Семьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят шесть рублей 06 копеек) рублей на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района, не имеющие стационарной торговой сети.
14. Администрации района заключить договоры с индивидуальным предпринимателем Головиным Александром Сергеевичем, индивидуальным предпринимателем Некрасовой Мариной Альбертовной, индивидуальным предпринимателем Романюк Еленой Юрьевной, Сурковским потребительским обществом, индивидуальным предпринимателем Паутовой Наталией Ивановной, индивидуальным предпринимателем Григорьевой Надеждой Юрьевной, индивидуальным предпринимателем Мокряковым Борисом Ивановичем, индивидуальным предпринимателем Демичевой Ниной Михайловной, Мусорским потребительским обществом, индивидуальным предпринимателем Кустовым Сергеем Николаевичем, ООО «ПТК «Росы», индивидуальным предпринимателем Смирновой Натальей Александровной, индивидуальным предпринимателем Гоголевым Алексеем Николаевичем на предоставление субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района.
15. [bookmark: _GoBack]Управлению экономики и сельского хозяйства администрации Череповецкого муниципального района (Костина В.Л.) в соответствии с пунктом 4.3 Порядка, представить в МУ «Централизованная бухгалтерия» документы для перечисления субсидии.
16. Администрации района в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства, туризма, инвестиций и торговли в Череповецком муниципальном районе на 2020 - 2026 годы» произвести перечисление субсидий, указанных в пунктах 1 - 13 настоящего постановления.
17. Разместить постановление на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                 			         Р.Э. Маслов
image1.jpeg